
AKT THEMELIMI 
I Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

"Ecommerce&Electronis Company" sh.p.k 

Ne Fier, sot me dt.31.01.2023, ne cilesine e ortakeve thelemues: 

Mariglen Maratoni, atesia Arben, i datelindjes 24/05/1978 lindur ne Tirane dhe banues 
ne njesien nr.5, Rr.Andon Zako <;ajupi, Tirane, me shtetesi shqiptare dhe mbajtes i kartes 
se identitetit me nr 032812006 dhe numer personal H80524173W · 
dhe Klevis Shametaj atesia Hasan i datelindjes 29/06/2002, lindur ne Fier dhe banues ne 
Lagjen 1 Maj, Fier, me shtetesi shqiptare dhe mbajtes i kartes se identitetit me numer 
033777305 dhe numer personal K20629037W, ne mbeshtetje te ligjit Nr.9901 
dt.14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare" vendosem te themelojme shoqerine 
tregetare me pergjegjesi te kufizuar me kushtet e meposhteme: 

Nenil 
Emri 

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar do te marre emrin "Ecommerce&Electronis 
Company" sh.p.k dhe do te jete person juridik i te drejtes shqiptare. 

Neni2 
Objekti i veprimtarise 

Shoqeria do te kryej aktivietin e meposhtem: 
Shitje Online. 

Neni3 
Kohezgjatja 

Shoqeria kriojohet per te ushtuar veprimtarine e saj per nje afat te pacaktuar, duke filluar 
qe nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin e Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni4 
Selia e shoqerise dhe adresa elektronike e saj 

Selia e shoqerise "Ecommerce&Electronis Company" sh.p.k · 
dote jete ne ne Lagjen 1 Maj, zone kadastrale 8531, numer pasurie 12/107+3-27, Fier. 
Adresa elektronike: xpresscompany.shpk@gmail.com 

Neni 5 
Viera dhe pagesat e kapitali te rregjistruar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1000 ( njemije ) !eke. . 
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontnbutet e 
meposhteme. 



Ortaku Klevis Shametaj do te kontribuoje ne para me nje vlere prej 500 (peseqind) leke 
dhe do te zoteroje nje kuote/pjese 50% te kepitalit te shoqerise dhe ortaku Mariglen 
Maratoni do te kontribuoje ne para me nje vlere prej 500 (peseqind) leke dhe do te 
zoteroje nje kuote/pjese 50% te kepitalit te shoqerise. 
Vlera totale e kpitalit te rregjistruar eshte 1000 (njemije) leke e ndare ne 2 (dy) pjese 
(kuota) me vlere nominale 500 (peseqind) leke. 
Kontributet ne para te percaktuara same siper jane gjendje ne arken e shoqerise. 
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e 
kontributit te tyre ne kapitalin e themeluar te shoqerise. 

Neni6 
Organet drejtuese te shoqerise 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene : 
Asambleja e ortakeve 
Administratori/ et 

NEN/7 
Administratori 

Administratori i pare i shoqerise emerohet: 
Z. Mariglen Maratoni 
Adrninistratori emerohet per nje afat 5 (pese) vjecar mete drejte rizgjedhje. 
Administratori i shoqerise mund te emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se 
Ortakeve te shoqerise. 
Administrator i shoqerise mund te emerohet dhe nje personi I tret ejashte ortakerise. 

NEN/8 

Per te rregulluar menyren e funksionimit te shoqerise do te hartohet statuti i shoqerise qe 
i bashkangjitet ketij akt-themelimi. 

Ortaket Themelues 

Klevis Shametaj 

KUVlf fHA/v1€TN 
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